Consuet. Nivern. tit. 22. art. 8. et Burbon. art. 274. 442. Provincialibus, *Intrada, acapte et prim-acapte*. Vide Graverol. in Arest. Rochell. et Tract. de Jur. domin. cap. 12. art. 1. pag. 572. Non distinguendum itaque *Intragium* 3. ab *Intragio* 1. Charta ann. 1320. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 572. r. col. 2 : *Item sexdecim arpenta cum dimidio et decima parte unius grossi nemoris dictæ forestæ... pro quolibet arpeno decem libras Turon. pro tonsura, et quindecim libras Turon. pro Intragis.* Pluries ibi. Alia ann. 1318. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 511 : *In fossalis antiquis, tam pro Intragio quam pro censibus, lvi. sol.* Charta ann. 1406 : *Viginti libras monetæ regie nunc currentis a dicto Joanne Dubois assensatorio, pro Intragis præmissorum assensatorum.* Alia ann. 1449. in Reg. 3. Armor. gener. part. 2. pag. xxxvj : *Retentis... pro novis Intragis seu nova investitura... decem florenis.* Lit. remiss. ann. 1468. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 171 : *Après laquelle accense ainsi faicte, le suppliant associa avec lui un nommé Mathieu Salsat ; ... lequel Mathieu en ce faisant promist audit suppliant paier au seigneur de Berbigieres la moytié des Intraiges, cens, rentes et autres devoirs deuz.* Vide infra *Intraia* 4.

† 2. INTRAGIUM, Tributum quod dominus percipit ex dote, cum subditus maritatus filiam suam. [\* Quando scilicet in proprietate fundi cujusdam dos constituitur ; nam si in pecunia solvitur, nihil ex ea ad dominum pertinet.] *Informatio jurium Curia in loco Auseto ann. 1364. ex Camera Comput. Provincie, et in Enumeratione eorumd. jurium ann. 1414 : Item habet ibi quoddam jus vocatum Intragii, quod quando aliquis maritatus filiam, assignando ei proprietatem in dote, dicta Curia percipit denarios XII. pro singula libra, quibus bona hujusmodi appretiantur per communales dicti loci.* Anno proxime elapso, ex hoc ipso jure lis oborta est inter Dominum et incolas Augeti. Hi tributum dotis denegabant utpote insolitum, ille exigebat fultus iis ipsis quæ proferimus instrumentis, jusque suum retinuit iudicio arbitratorum. Ejusdem juris mentio est in Homagio, quod incolæ castri de Masalgis Galterio de Ulmeto hujus castri domino exhibuerunt ann. 1371. ex Archivis Præsidis de Mazaugues : *Promittentes non alienare in solidum vel in parte in manus mortuas nec in personas a jure prohibitas, et dare trezenum in omni casu alienationis, quæ nobis provenierint pro Dote.*

† 3. INTRAGIUM, Quod domino solvit tenens, cum venit in possessionem tenementi. Ex Sententia arbitrari ann. 1292. inter Abbatem et Consules de Gimonte, debet Abbas concedere *cuilibet habitatori unum arpenum terre*, pro quo certas præstationes Abbati solvit ille habitator *cum decem solidis pro Intragio dicti arpeni in illo loco ubi Dictus D. Abbas et Conventus habent agrarium tantum, et in aliis locis ubi habent agrarium et decimam, xv. solidos Tolosanios pro arpeno ratione Intragii.*

† INTRAGIUM, Simili notione, seu Pretium rei ab emtore solvendum venditori. Venditio Bernardi Bermondi facta Gerardo Dalbania ann. 1336. ex Archivis Marchionis de Flamarens : *Renuncio... exceptioni dictorum Intragiorum non habitatorum nec receptorum et pecunie non numerate.*

† INTRAGLETUM, Eadem notione, ibidem : *Et pro sex florenis auri, boni auri et recti ponderis... cujusmodi sex florenos*

de Intragreto dictus Domieillus recognosco me habuisse et integre recepisse a dicto Gerardo in bonis denariis auri mundatis et electis.

\* INTRAGIUM, Quod a burgensi ad jus civitatis recens admissio exigitur. Libert. castri S. Joan. ann. 1252. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 388. art. 7: Ita tamen quod unusquisque, qui de cetero retemptus (in castro) fuerit, persolvat quatuor solidos de Intragio.

\* 4. INTRAGIUM, Vectigal, quod in civitatum et oppidorum introitibus pensatur, Gall. *Entrée*. Charta Hervei Trec. episc. ann. 1211. in Chartul. Campan. fol. 170: Præterea dedit eidem septendecim libras annui redditus in Intragio vinorum Trecentium in Pascha Domini annuatim reddendas ab illis, qui Intragium illud recipiunt. Alia Blanchæ comit. Trec. ann. 1216. in Chartul. Guil. abb. S. Germ. Prat. fol. 195. vº col. 1: Dedi ipsis et ecclesiæ eorum duodecim libras annui et perpetui redditus in Intragio vinorum apud Pruvinum assignatas. Vide *Introitus* 2.

\* 5. INTRAGIUM, Jus intrandi seu ducendi animalia aliquo. Inquisit. ann. 1268. ex Schedis Pr. de Mazaugues: Vidit quod quando hospitale volebat mittere avere suum in Corsorio, ... prius conveniebat cum bajulo de Moreriis, ut possent abevrare animalia sua in aquis vallis de Moreriis; et emebant Intragium prædictæ vallis.

INTRAHA. Charta Dagoberti Regis Franc. apud Marq. Freherum lib. de Lupoduno [\*\* Breg. 65.]: Cum omni utilitate in omni pago Laudenburgensi et undique, in Intraha, in pascuis, materia-minda, aquas, aquarumque decursus, etc. Alia ejusd. Regis ibid. pag. 22: In undique in Intraha, in pascuis, in materia-minibus, aquis, etc. [\* Fortassis, Ager, qui trahendo aratum colitur. Vide *Traha*.] [\*\* Leg. *Intraha*, nomen fluminis. Vide Acta Acad. Theod. Palat. tom. 7. pag. 62.]

\* INTRAHERE, Abstrahere, Gall. *Entrainer*. Lit. remiss. ann. 1366. in Reg. 97. Chartoph. reg. ch. 633: Dictus exponens manu armata dictum Jocerandum cepit et ipsum in carcere seu prisione sua Intravit. Emmenement, pro *Annelement*, Raptus in aliis Lit. ejusd. ann. ibid. ch. 618: Laquelle dame par paroles expresses approuva, ratiffia et accepta que la prinse et Emmenement que ledit chevalier avoit fait de ella, se avoit esté de son bon gré et volenté.

INTRALIA, Viscera, intranea: Gall. *Entrailles*. Pœnitentiale MS. Thuanum: Si porci vel gallinæ sanguinem hominis comedunt, Intralia projiciantur, et cætera caro manducetur.

INTRAMASARE dici videtur is, cui vendita est terra proximi sui, in quem ex lege non cadit retractus: tum enim ille hanc sibi pleniter asserit, et intra familiam suam infert. Charta Beatricis Abbatisse B. Mariæ Suession. ann. 1231. ubi de Retractibus: Et si contigerit, quod terra devolvatur jure hæreditario ad aliquem, eam Intramasabit. Et si plures fuerint hæredes quilibet eorum tenetur Intramasare, et tenetur quilibet solvere Majori et Scabinis et Decano 16. den. Paris. videlicet cuiuslibet Scabino 3. den. Majori 3. den. et Decano 4. et Ecclesiæ nostræ de qualibet Intramasatione tenetur solvere 2. sestarios vini. Locum intergrum habes in *Offerre*. Vide *Intromanus*.

† INTRAMENTA, pro *Amerciamenta*,

tom. 3. Hist. Harcur. pag. 184. Vide *Immerciatus*.

\* INTRAMISSOR, Intercessor, mediator. Agnell. in Lib. Pontif. tom. 7. Jul. pag. 183. col. 1: Gratiam tibi ago exauditor omnium Deus, ... apud quem mediator nec nuncius, nec Intramissor necesse est.

INTRAMURANUS, INTRAMURANEUS, Intra urbis muros situs. Asconius in 4. Verrin: Omnis Magistratus, qui Intramuranus non est, nec urbanus, etiam si administrator ejus Romæ est, ad urbem ducitur. Officia Intramurana, apud Symmachum lib. 10. Epist. 37. S. Ambrosius Epist. 13: Nec jam Portiana, hoc est, extramurana basilica petabatur, sed basilica nova, hoc est, Intramurana, quæ major est. Intramurani exoleti, apud Lampridium in Heliogabalo; Intramurana seditio, apud Vopiscum in Aureliano. Gregorius Turon. in Vitis Patr. cap. 7: Ad Intramuraneam eum castri Ecclesiam detulerunt. Eadem verba habet Vita Garneri Præpositi Divion. Charta ann. 1137. apud Perardum in Tabulis Burgundicis: Contigit altare Intramuraneæ Ecclesiæ... S. Stephani, ciborio, quod inerat, ardente confringi. [Intramuranea castri Ecclesia, in Vita S. Gregorii Lingon. tom. 1. Januarii pag. 169.] Capitularia Caroli C. tit. 40. cap. 1: Episcopus Barcinonensis se reclamavit, quod Tyrus Presbyter Cordubensis in Ecclesia Intra muros ipsius civitatis sita, seorsim conventus agens, etc. Sic palatium Intramuraneum, dixit Gregorius Turon. lib. 2. Hist. cap. 34. ut domum Intramuraneam, S. Aredius in Testamento suo tom. 1. Analector. Mabillonii. Vide *Foramuraneus*.

INTRANEA, Viscera, ἐντερα, in Gloss. Lat. Græc. *Entrailles*; Latinis Scriptoribus *Interanea*. Lex Salica tit. 19. § 5: Si vero intra costas vulnus intraverit, et usque ad Intrania pervenerit, etc. [Baluz. *Intranea*.] *Interanea* et *minutalia*, apud Gregor. Turon. lib. 4. de Miracul. S. Martini, et Eginhard. Epist. 23.

\* *Entreigne*, pro *Inguen*, in Poem. Alex. MS. part. 1:

Si come Emenidus de Gadres lor sorfrongne,  
Si ert fêru ou cors assez près de l'Entreigne.

INTRANEI, Indigenæ, apud Ericum Upsaliensem lib. 5. Hist. Suecicæ pag. 148: Quod castra regni Suecicæ non nisi Intraneis traderentur. [Tam contra extraneos, quam contra Intraneos, in Charta ann. 1416. ex Archivo S. Victoris Massil. Adde Ludewig. tom. 6. pag. 157. et 168.]

\* INTRANEUS HOSTIS, Qui intra muros urbis vel castri obsessus est. Chron. Joan. Vitodur. in Thes. hist. Helvet. pag. 5: Quod hostes Intranei jam desperati, etc. Vide *Intramuranus*.

† 1. INTRANS, Legatus, Gall. *Député*, Agent. Robertus Goulet, in Compendio jurium Universitatis Paris. fol. 4: Singulæ prædictæ provinciæ dant singulos Intransantes ad eligendum procuratorem... Dant suos Intransantes ad eligendos venerabiles in artibus magistros. Fol. 5: Faciunt quinque parvos Intransantes, videlicet unum de qualibet diocesi, ad quos spectat facere unum magnum Intransantem de illa parte, qui una cum aliarum nationum Intransantibus eligere habet Rectorem.

\* Occurrit præterea in Stat. Universit. Andegav. ann. 1409. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 498. art. 3. et seqq. *Entrant* vero, eadem notione, quæ nunc *Ingredient*, dicimus, materia nempe partiarum, in Lit. remiss. ann. 1471. ex

Reg. 197. Chartoph. reg. ch. 127: Le suppliant se transporta en l'ostel d'un barbier pour avoir de l'Entrant à soy guérir de certain mal qu'il avoit, et d'illec pour ce qu'il ne trouva point dudit Entrant, etc.

† 2. INTRANS. Constitutio Bernardi Abb. Tutel. ann. 1209. apud Baluz. Hist. Tutel. pag. 511: Hæc autem cæna nulla occasione vel aliqua obventione vel conventus quantitate debet cessare, quin cœnantibus tribuatur, nisi propter consuetam refectionem, quam Intransantes sive Donati Conventui tribuunt, item illi provideant cœnantibus. Donatos hic dictos puto Intransantes, cum primum sese offerentibus Monasterio atque in eo suscipiebantur. Vide *Oblati*.

INTRANS MENSIS. Vide *Mensis intrans*. † INTRANSGRESSIBILIS, Quem nemo potest transgredi, transmeare, in Otilis Imper. Gervasi Tilber. apud Leibnium tom. 1. Scriptor. Brunsvic. pag. 384.

† INTRANSGRESSIBILITER observare, Religiose, inviolate, in Donatione ann. 1379. ex Schedis Præsidis de Mazaugues.

\* INTRANSIBILIS, Invius, inaccessus. Chron. Sigeb. Gemblac. ad ann. 342: Post aliquot annos, rebellantibus Alanis contra Valentinianum imperatorem, cum eos non posset imperator penitus debellare, eo quod eos Intransibiles Mœoticæ paludes tutarentur, etc. [\*\* Occurrit apud S. Hieronymum in Isai 4, 11, 15.]

\*\* INTRANSITIVUS, Non transiens, scil. mare, immobilis. Richer. Hist. lib. 2. cap. 12. narrat Arnulfum Monasterio capto Erluini uxorem cum natis Ædelstano regi Anglorum servandos trans mare deportavisse... Erluinum vero ad Wilhelmum principem Nortmannorum sese contulisse, plurimam de suis casibus quærimoniam apud eum agitantem... De oppidi amissione non se adeo affici, cum id sine spe aliqua recuperandi non sit, eo quod terra immobilis ac oppidum Intransitivum sit; uxoris vero ac filiorum privatio calamitatem interminabilem præterevidentur, etc.

† INTRAPREYSIA, Quævis susceptio, sed præsertim militaris, Gall. *Entreprise*. Requisitiones factæ per Comitem Sabaudicæ et Humbertum Dalphinum super variis gravaminibus hinc inde illatis ann. 1301. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 97: De damnis, Intrapreysiis et offensis hinc inde factis... cognoscere possint. Vide *Imprisio*.

† INTRAPREYSIA, Eadem notione. Computa Vienn. ann. 1324: In expensis Intrapreysiarum, sedandarum... xiv. lib. vii. sol. Ibidem: Ad tractandum super treugis et Intrapreysiis sedandis.

\* INTRARE, Sistere, exhibere, Gall. *Représenter*. Epist. Saladini apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Bonincont. Hist. Sicul. part. 1. pag. 216: Nos retinimus vestros mercatores, sicut audistis et eis justissimè ut vobis nuntiarent, ut illos, qui hoc malum fecerunt, nobis Intrent.

† INTRARE IN SANCTIS, de Dalphina dicitur, quæ peracto puerperio Ecclesiam ingressa est ad accipiendam Sacerdotis benedictionem, in Computo ann. 1333. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 277.

\* INTRARE AD MATUTINAS, His interesse. Obituar. Rotomag. MS.: Nota quod omnes canonici tenentur Intrare ad Matutinas per totam ebdomadam Paschæ, sub pena de xx. sol. modo fuerint in urbe. Vide infra *Introitus* 6.

INTRARE MARISCUM, apud Will.

Thorn. ann. 1281. est *mariscum*, locum scilicet paludosum, et maris inundationi obnoxium, aqua aggeribus, muris, et id genus obstaculis exclusa, pecudibus pascendis, vel culturæ aptum et idoneum reddere: vulgo Anglis, *to inne*, et *inning*. Ita Somnerus.

† **INTRARIUS**, ἐνδύμαχος, Qui intra est, in Glossis.

† 1. **INTRATA**, Introitus, ingressus, Ital. *Intrata*, Hisp. *Entrada*, Gall. *Entrée*. Charta Sancii Ramiri æra 1114. apud Morettum Antiq. Navar. pag. 621: *Et quia vos primos me cognovistis per seniore et per Regem ad illa Intrata de Papiiona et reddidistis mihi illo castello, etc. Intrata sive introitus*, tom. 4. Concl. Hispan. pag. 518. Vide *Entrata*.

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Intrada*, Prov. aditus, ingressus. Quid sit vero in re forestaria *Arbre d'Entrée*, aperte declaratur in Stat. ann. 1376. tom. 6. Ordin. reg. Franc. pag. 235. art. 47: *Aucuns coutumiers soubz ombre de leur coustume de prendre en nos forez et abbatre chesne en estant, qui nomment d'entrée; c'est assavoir, sitost comme en la racine ou autre part en bas, il pevent mettre la cuignie et embatire à sec, etc.*

† 2. **INTRATA**, Quivis redditus, Ital. etiam *Intrata*. Statuta Massil. lib. 1. cap. 1. § 1: *Itemque omnes redditus et obventiones, et Intratas et res, et procassia et aventuras ad dictam Civitatem... pertinentes... tradi faciet Clavariis Communis*. Statuta Madoetis laudata tom. 1. SS. Junii pag. 770: *Magister et Canevarius dicti hospitalis teneantur et debeant facere rationem singulis mensibus dictis Advocatis de Intrata et expensis factis de bonis dicti hospitali ipso mense*. Transactio inter Carolum I. Comitem Provincie et Fr. Feraudum de Barrasio Commendatorem Hospitalis S. Johannis Hierosol. ann. 1262. ex Schedis Præsidis de *Mazaugues*: *Remittit dictum hospitale omnes fructus, obventiones et Intratas, quos et quas de prædictis assaribus D. Comes habuit et recepit*. Edictum Philippi Franc. Reg. ann. 1314. apud de Lauriere tom. 2. Ordin. Reg. pag. 22: *Item quod de rebus feudatibus per nobiles ad lucrandum, seu perpetuam enphyteusim personis innobilibus concessis, licet nobiles ipsi certum quid inde habuerint pro accapito, seu Intrata et censum, seu certam redhibentiam sibi retinuerint in eisdem. Vide Introitus 3.*

† 3. **INTRATA**, Vectigal mercis invecitæ, Gall. *Droit d'Entrée*. Inquesta ann. 1268. ex Archivo Eccl. Massil.: *Quod D. Episcopus et Ecclesia Massil. ambo simul ratione jurisdictionis habebant et tenebant... ad tabulam portus in villa inferiori duos homines... qui colligerent... redditus sive Intratas portus dictæ civitatis, qui redditus sive Intratæ dividebantur in tres partes, quarum prima, etc.* Hac f. notione intelligendus locus e Statutis Massiliens. paulo ante prolatus.

\* 4. **INTRATA**, Idem quod supra *Intragium* 1. Vide in hac voce. Charta ann. 1286. ex Tabul. monast. Montisol.: *Recognoscens quod illos triginta quinque solidos Turonenses accipit seu Intratæ terræ... ad tertium ex gratia... remiserant*. Alia ann. 1318. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 255: *Duo molendina blade-ria venti, seu duorum molendinorum casaria... solvendo pro quolibet... decem Turonenses... pro accapito seu Intrata*. Stat. ann. 1370. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 365. art. 17: *Pro redditibus vel possessionibus per innobiles acquisitis et ac-*

*quirendis a nobilibus in nostris feodis vel retrofeodis, per modum permutationis vel ac certam partem fructuum annualem, tradendo pecuniam pro Intrata, etc.* Quo sensu intelligendum quoque Edictum ann. 1314. laudatum in *Intrata* 2. Vide infra *Intrata*.

\* 5. **INTRATA**, Quod domino carceris seu ejusdem custodi ab incarceratis in eorum introitu solvitur. Ordin. cardin. de Fuxo ann. 1446. ex Cod. reg. 4660. A. fol. 21. vº: *Quia... commentarienses... quandam malam consuetudinem... adinvenunt de exigendo a quolibet incarcerato, pro mala Intrata vulgariter dicta, xij. denarios*. Stat. Cadubr. cap. 26. pag. 57: *De solutione domini capitanei pro Intrata castri illorum, qui carcerantur et pro expensis... Et solidos decem Papienses pro Intrata castri*.

† **INTRATENERE**, ut supra *Intertenerere*, Gallis, *Entretenir*, in Charta ann. 1180. apud Miræum tom. 2. pag. 832.

† **INTRATIUM**. Videsis *Intradium* 3. \* **INTRATTA**, ut *Intrata* 1. Repar. factæ in senescal. Carcass. ann. 1435: *Pro faciendointrattam portæ dicti castri, etc.*

1. **INTRATURA**, Charta Caroli III. ann. 880. apud Puricellum in Ambrosiana Basilica pag. 231: *Cum omni honore et subjectione, cum omni districto, cum fotro, et Intraturam Abbatis, omnia in integrum*. Infra: *Cum servis et ancillis, cum fotro et albergaria, Intratura Abbatis, etc.* Adde pag. 235. [\* Præstatio, ut videatur, quæ novam dignitatem ineunti fit.]

\* 2. **INTRATURA**, Idem ac supra *Intrata* 5. Vide in hac voce. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. III. pag. 169: *Addimus quod aliquis custos alicujus carceris... non possit nec debeat... auferre vel accipere aliquid alicui detento... ultra quam xij. bon. in prima die pro inferiata, vel Intratura*. [FR.]

\* **INTRATUS**, Eadem notione, qua supra *Intragium* 1. et *Intrata* 4. Charta ann. 1321. in Reg. 61. Chartoph. reg. ch. 31: *Plures alii interrogati pro me notarium... si dicto domino regi erat commodiosum et utile infeudare, cum bonis Intratibus et decentibus censibus seu obliis annuatim, piscaria, vocata domini regis de Vauro, etc.*

\* **INTRECUM**, pro *Integrum*, in Charta Otton. imper. ann. 982. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 192: *Cum capellis et aliis in Intrecum*.

\* **INTREPIDANS**, [Non trepidans, firmus, validus. *Inscript.* apud Paulovich. *Marm. Macarens.* p. 61.]

\* **INTRESECUS**, pro *Intrinsecus*, qui intra locum aliquem manet. Charta ann. 1249. ex Tabul. S. Germ. Prat.: *Et nos executores quittaverunt, salvis sibi debitis, quæ ipsi et monachi ejusdem monasterii, tam forinsteri quam Intreseci, dictæ defunctæ debebant*.

\* **INTRETENIRE**, Gall. *Entretenir*. Sumtus necessarios ad victum cultumve suppeditare. Testam. Ant. de Villanova ann. 1516. ex Tabul. D. Vancie: *Item volo... quod hæres meus suscriptus teneatur et debeat dictum Aymarum filium meum Intretenire in studio*. Vide supra *Intertinere*. Hinc *Entrementiere*, pro *Fourniture*, Suppeditatio, præbitio, in Charta S. Ludov. ann. 1255. ex Reg. comitat. Clarimont.: *Nous vous mandons que vous fachies avoir au mateur de Clermont en nostre forest en Hies une cartée de bos par semaine... quar nous avons entendu par nos enquesteurs que aussit*

*avoient si ancesseur icelle Entrementiere, s'il demourassent iluec.*

\* **INTREUGARE**, Treugas seu inducias facere. Vide *Treugare*.

\* **INTREZATORIUM**, Ornamentum, quod interserebatur comis. Stat. Mutin. ann. 1327. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 315: *Et ipsæ pedisequæ non portent in capite aliquod Intrezatorium de seda*. Et col. 316: *Nec aliquem Intrezatorium platum, vel deauratum, vel aorientatum, etc.* Ital. *Intreccia-toio*. Vide supra *Interzatio*.

**INTRICARE**, Ital. *Intrigare*, in tricas conjicere, impedire. Onomast. Lat. Græc.: *Intrico*, ἐπιπλέω. Lex Longob. lib. 1. tit. 19. § 13. [\* Roth. 321.]: *Si quis cervum domesticum alienum, qui non rugit, Intricaverit, componat, etc.* Tit. 21. § 3. [\* Roth. 331.]: *Si porcus cum dente hominem Intricaverit, aut si canis momorderit, etc.* Editio Heroldi habet *Instrigare* non semel tit. 105. § 4. 6. At tit. 103. § 9. 13. legitur *Intricare*. [Muratorius tom. 1. part. 2. pag. 42. semel legit. *Instrigaverit*, semel *Intricaverit*, additque in Codice Mutin. haberi *Fragaverit*, fortasse, inquit, pro *Flagraverit* a flagris: huic conjecturæ utcumque favet Cod. Estensis, ubi legitur *Plagaverit*.] Vide Nonium in *Tricæ*.

\* *Entraitter*, eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1385. ex Reg. 127. Chartoph. reg. ch. 91: *Un d'iceulz chevaux par les mouches ou autrement s'empescha ou Entraitta en ses traits;... et incontinent que ledit exposant ot despechié et destraittié ledit cheval, etc.*

**INTRINITA**, Concilium Turon. II. can. 22: *Sunt etiam qui in festivitate Cathedralis Domini Petri Apostoli Intrinitas mortuis offerunt*. Sic codex Bellovac. ubi alii cibos habent. An *Intritas*? est enim *Intrita*, cibi species, apud Donatum ad Terentium in Phorm. Glossar. Lat. Gr.: *Intriturum*, ἐπιδορῆ. Vide *Festum S. Petri Epularum*.

\* **INTRINSECUS**, **INTRINSICUS**, Fœderatus, amicitia et fœdere conjunctus. Pactum ann. 1278. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 409: *Ad dampnum, destructionem et mortem perpetuam et finalem Veronensium Intrinsecorum et suorum amicorum*. Et col. 410: *Item quod quandocumque dicti Veronenses Intrinseci equitarent et irent cum exercitu vel cavalcata, etc.* Pluries ibi. Epist. Laudr. Cribel. ann. 1251. ibid. col. 497: *Hostes nequam Papienses, et Placentini Intrinseci, etc.* [\* Scriptoribus Ital. ejus temporis cives *intrinseci* vel *interiores* opponuntur expulsus vel bannitis; sunt igitur Placentini et Veronenses *intrinseci* ea pars civium quæ tunc imperium in civitate tenebat et alteram eiecerat.]

† **INTRIPEDARE**. Vide *Interpedare*. † **INTRIPIRE**, **INTRIVIRE**, Papias: *Intrio*, *Infundo*; *Intrivisti*, *parasti*, *infudisti*. Gloss. Sangerman. *Intrio*, *Infundo*, *Bituric*. *Intrivio*. Verbum, nisi me fallo, fictum ex hoc Danielis 14. 32: *Erat autem Habacuc propheta in Judæa, et ipse coverat pulmentum, et Intriverat panes in alveolo; Intriverat autem non ab Intrire aut Intrivire ductum, sed ab Interrere: quod est terendo immittere*. Phædrus lib. 1. fabula 25: *Intrito cibo plenam lagenam posuit*.

\* *Enterquer*, pro *Inducere*, pice, vulgari sermone *Terque* appellata, illinere, in Reg. sign. R. domus publ. Duac. ubi de Recept. Margar. Ebroic. ducissæ Burg. 19. Nov. ann. 1470. fol. 106. vº: *Item avoit sur ledit marchié ung bel feu*

et grand... où avoit tonniaux, que on avoit Enterqués de sieu, pour les mieux alumer.

† **INTRO**, pro Intra. Concilium Lucense inter Hispana tom. 2. pag. 305: Britonacensis tenent Ecclesias, quæ in vicino sunt Intro Britones.

1. **INTRODUCERE**, Insinuare. Historia S. Appollinaris Martyris: Cum vero per multos dies sermocinaretur Judæis, Introducebat eis de nomine Jesu, quod verus Dei esset filius, etc.

\* Instituire, edocere, commonefacere, nostris alias *Entroduire* et *Introduire*, eadem acceptione. Gesta Ludov. Pii cap. 7. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 137: Tant com il (Louis) demora avec lui (Charlemagne) l'ensegna de ce que il sentoit que il n'estoit pas souffisamment Entroduiz, c'est à savoir comment il devoit vivre et régner. Ubi Vita ejusd. Ludov. ibid. pag. 96: De his quibus eum indigere putavit, Instruxit, etc. Lit. remiss. ann. 1375. in Reg. 108. Chartoph. reg. ch. 232: Comme Gobin Rogier après le trespassement de son pere et de sa mere... ait esté si petitement Entroduiz, que il est très simples enfés et de petit senement, etc. Aliæ ann. 1386. in Reg. 123. ch. 290: Comme Regnault sire de la Buzieres fust demouré jeune et mendre d'aage, sans avoir personne qui l'Introduisist, ne chastias, etc. Vide mox *Introduitorium*.

\* Sed et pro inducere, verbis illicere, Gall. *Induire*, *engager*, non semel occurrit. Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 117. ch. 206: Icellui Raoul Entroduist tant icelle femme, que elle lui accorda à lesier le suppliant son mary. Aliæ ann. 1389. in Reg. 137. ch. 83: Les pere et mere de ladite Michele s'estant aperçus de l'engrossement de leur fille, l'Introduirent tellement par menaces, qu'elle alla dire à la justice de ladite ville que ledit Ysarn l'avoit cogneut charnellement par force. Denique aliæ ann. 1403. in Reg. 158. ch. 78: Comme un nommé Raoul eust tant traicié et Entroduite icelle Jehannete qu'il eust fait d'elle sa voulenté. Hinc *Introditement*, pro *Induction*, instigation, *Inductus*, in Lit. remiss. ann. 1423. ex Reg. 172. ch. 522: Jehan Coste ennorta icellui Grossin et Duquesne à aler prendre et admener aucuns desdiz porcs, et fist tant par *Introditement* de sa parole, etc.

\* 2. **INTRODUCERE**, Extremam unctionem conferre, quod *Adreçer* dicebant nostri, hoc est, rebus eo in statu necessariis aliquem instruere. Vide supra *Inoleare* et *Extrema unctio*. Comput. ann. 1408. inter Probat. tom. 8. Hist. Nem. pag. 194. col. 2: *Alia expensa facta pro Introducendo reclusam, et pro interrando mortuam. Et primo, pro extrema unctio ad opus dictæ reclusæ, pro necessariis, x. denarios. Item pro sudario ejusdem reclusæ, v. solidos. Item pro candelis ad opus interrandi dictam reclusam, etc.* Vide supra in *Adresciare*. [\*\* Alibi *introduci* dicuntur mulieres de puerperio in ecclesiam per curatum. Chart. ann. 1255. apud Guden. Cod. Diplom. tom. 1. pag. 653: *Item prohibitum fuit, ne custodes sponsas recipiant, vel mulieres de puerperio introducant.* Unde *Introducionalia*, quod ea occasione plebano solvitur. Vide *Haltaus*. Glossar. German. voce *Einteiten*, col. 298.]

\* **INTRODUCTORIUM**, Institutio. Adalber. *car. m.* tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 66:

Excludantur et hi, quos sola scientia comit,  
Christi conservos et quos sapientia nutrit,  
Et quibus apparent *Introductoria* sanæ  
Doctrinæ.

Vide supra *Introducere* 1.

\*\* **INTRODUCTORIUS**, Qui introducitur. Cassiod. de Divin. Lectione cap. 24: *Post Introductorios libros auctoritatem cum expositoribus suis sedula intentione curramus.* Vita Johan. Gorziens. cap. 13. apud Pertz. Script. tom. 4. pag. 340: *Primas tantum partes Donati audivit, eaque Introductoria aspersione contentus, divinis se omnino transtulit scriptis.*

\* **INTROGIARE**, Sub præstatione *Introgiorum* aliquid in emphytheosim concedere. Charta Bellioc. ann. 1452: *Juxta quoddam curtile de novo Introgiato a dicto Simone, etc.*

† **INTROGIUM**, Tributum domino solvendum ab eo, qui aliquo recens advenit, vel novam init dignitatem, etc. Gall. *Droit d'Entrée, de bienvenue*. Provisio præposituræ de Sabloneris ab Henrico Dalph. data Aymoni de Sachenas ann. 1324. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 148: *Sciendum quod pro Introgiiis prædictorum habuimus a dicto Aymone sex viginti et decem libr. Vienn. Computum ejusd. anni ibid. pag. 130: Item recepit a Stephano Damuden et Johanne Bergerii de Monte-lupello, qui se posuerunt in garda Domini, pro Introgiiis xx. solid. Litteræ Humberti Dalphini ann. 1306. tom. 2. pag. 126: Ita videlicet quod dicti Judæi (quibus conceditur facultas in Dalphinatu conversandi, marchandandi, et cohabitandi) tenentur et debent nobis et posteris solvere incontinenti, nomine et ex causa Introgii, quilibet xx. libras Vienn... et de prædictis xl. libris de Introgio nos a dictis Judæis tenemus plenarie pro pagatis. Vide *Intragium* 1. et *Introitius* 1.*

\* Idem quod supra *Intragium* 1. *Introje* etiamnum Dalphinatibus. Consule *Basset*. *Arest. parlam. Dalph.* tom. 2. lib. 3. tit. 11. cap. 7: *De l'Introje ou albergement.* Charta offic. *Maticson*. ann. 1455: *Ac pro et mediante summa pro Introgiiis et nomine Introgiorum 90. lib. Turon. monetæ regis nunc currentis recepta a dicto domino. Quod tributum genus, etiam a filio patris succedente, exigebatur.*

\* **INTROHITUS**, pro *Introitus*. Terrear. villæ de *Busseul* ex Cod. reg. 6017. fol. 4. v.º: *Item obolum pro Introhitu ejusdam hospicii, sitti in dicta villa juxta viam communem. Nostris, Introite, pro Entrée.* Charta admort. ann. 1412. in Reg. 166. Chartoph. reg. ch. 272: *Item sur le Introite dudit ort ou courtil doit ledit tenementier, etc.*

† **INTROITORIUS**, Pertinens ad *introitium*. Gloss. Græco-Latinæ: *Introitorius, εισδοτος.*

**INTROITUM**, **INTROITUS**, Gall. *Droit d'Entrée*. Julianus antecessor Nov. 123. cap. 1: *Gratis autem nullatenus volumus sumptus accipere milites a collatoribus, licet minime apparatus fuerint eis annonæ: neque autem Introita a collatoribus exigenda esse permitimus, quos in læsos et indemnes undique conservari justum est.* *Introitus*, præfert *Editio* Gr.

1. **INTROITUS**, Quod a Clericis dignitates vel functiones Ecclesiasticas ineuntibus, Patronis Ecclesiarum præstatur. Concilium Viennense ann. 892. can. 4: *Et ut nulli census a Presbyteris ad Introitum, ut dicitur, Ecclesiarum equirantur, aut vi aliqua extorqueantur; a Laicis nempe Patronis Ecclesiarum. Rotomagense ann. 1074. can. 1: Ut omnis simoniaca hæresis funditus eradiceatur, ita quod neque Abbatia, seu Archidiaconatus, aut Ecclesia Parochialis ematur, aut vendatur, aut aliquid pro*

*Introitu Ecclesiæ expectetur.* [Vide *Introitum* et *Introitum*.]

2. **INTROITUS**, Tributum, quod in civitatem et oppidorum introitibus pensatur. Charta Philippi Regis Franc. ann. 1310. pro libertatibus Bastidæ in Petragicis, ex 47. Regesto Tabularii Regii num. 38: *Quilibet mercator extraneus habens trossellum vel plures trossellos in dictis nundinis, dabit pro Introitu et excitu et pro leuda 4. denar.* [Annal. Genuens. ad ann. 1214. apud Murator. tom. 6. col. 406: *Constituerunt quod denarios quatuor per libras de collecta maris incantarent usque ad annos sex et de illis denariis redimerent Introitus marcharum, pedaggi Gavii... et denum universos Introitus Communis Januæ, quæ omnia vendita erant per longum tempus.* Ibid. col. 407: *Ipsi vero consules juraverunt, quod dicti Introitus de cetero in perpetuum non possent vendi nec obligari seu alienari alicui personæ seu personis ultra annum unum tantum.*] Vide *Intrata* 3.

† 3. **INTROITUS**, ut supra *Intrata* 2. Quilibet redditus. Bulla Bonifacii IX. PP. ann. 1396. qua Johannellum et Andream Thomacellos Milites Neapolitanos instituit Vicarios et rectores Civitatis Ortanæ ejusque Comitatus et territorii, apud Illustr. Fontaninum ad calcem *Antiquit. Hortæ* pag. 442. et 443: (Habentis potestatem) colligendi, habendi ac vestris... usibus applicandi omnia et singula consueta et debita telonia, pedagia, jura et emolumenta, fructus, redditus et proventus et Introitus, quocumque nomine censeantur... ita tamen quod de hujusmodi consueta, debitis, teloniis, pedaggiis, juribus, fructibus, redditibus, proventus, Introitibus et emolumentis aliis quibuscumque... teneamini dictam civitatem ejusque comitatum... vestris sumptibus... custodire, reparare, etc.

† 4. **INTROITUS** ET **EXITUS**, in computis seu rationibus, *Acceptum* et *expensum*, Gall. *Recette et mise*. [\* Charta ann. 1589: *Et primo quamdam terram, sitam in territorio de Villalaura, totam cum Introitibus, exitibus, juribus et pertinentiis suis.*] Vide *Exitus* 1.

5. **INTROITUS**, Antiphona, quæ a Choro canitur, dum Pontifex procedit ad altare, quæ in Missa Ambrosiana *Ingressa* dicitur. Papias: *Introitus dicitur, quod per eum introimus ad ejus officium, versus, quo per eum revertimur ad Intritum.* *Walafridus* Strabo cap. 22: *Antiphonas ad Introitum dicere Celestinus PP. instituit, etc.* *Amalarius* lib. 1. de *Eccles. Offic.* cap. 5: *Officium, quod vocatur Introitus Missæ, habet initium a prima antiphona, quæ dicitur Introitus, et finitur in oratione, quæ dicitur ante Lectionem.* *Introitus* Missarum alii sunt regulares, qui quotidie ex more cantantur: alii irregulares, qui secundum varietates solennitatum instituti sunt, ut *Puer natus*, etc. Vide *Honorium* Aug. in *Gemma animæ* lib. 1. cap. 87. et *Durandum* lib. 4. cap. 5. [\* Glossar. med. Græcit. voce *Εἰσδοτος*, col. 358. sqq.]

**INTROITUS ECCLESIARUM**. Vide *Adventus*.

† **INTROITUS MENSIS**, Quindecim primi dies mensis. Vide *Exitus mensis* et *Mensis intrans*.

\* 6. **INTROITUS**, Præsentia, Gall. *Assistance*. In *Obituario* MS. eccl. *Rotomag.* ad diem 16. Dec. legitur: *O sapientia. Dominus cancellarius, cuilibet vj. den.* Recentiori manu additur: *Fit introitus;* quod explicatur ad diem 27. ejusdem mensis in festo S. Joan. Evang.: *Omnes*

sacerdotes tenentur facere Introitum in Matutinis sub pena de v. sol. Vide supra *Intrare ad Matutinas*.

\* **INTROLIGATOR**, Officii seu officii nomen apud Polonos. Mirac. S. Hyacinth. tom. 3. Aug. pag. 367. col. 2: *Stanislaus Introligator et uxor Barbara, etc.*

**INTROMANSUS**, **INTERMANSUS**. Charta ann. 1188. apud Heremere in Augusta Viromand. pag. 151: *Abbate siquidem S. Præjecti decedente, successor ejus mihi, successorique meo de Intromansis nostris respondebit*. Alia ann. 1181. pag. 156: *Et Intromanso in subrogatione singulorum Abbatum sub 2. solidis et totidem sextariis vini modificato*. Alia pag. 220: *Exceptis lethis et duellis Decanorum... et Intermansis de Bainwillari*. Denique pag. 250: *Ut si terra, quæ tenetur de Ecclesia, per excambium vel venditionem transeat de una persona ad aliam, solvet Capitulo successor pro Intermansis, pro quolibet journali 15. den. si a matre vel patre item transeat per excambium vel venditionem, solvet 9. den.* [Ejusdem fere notiones videntur hæc voces, cuius est *Introgium*.] [\* Idem procul dubio quod supra *Introgium*.]

† **INTROMEYSIUM**, ut mox *Intromissum*. Ordinatio super ordine et numero mensarum Dalphin. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 311: *Item quod serviatu nobis in eadem die Lunæ de uno Intromey-sio de tripis bonis... et dictum Intromey-sium portetur cum primo ferculo*. Recurrit ibid. pag. 312.

\* **INTROMISSIO**, Usurpatio, violenta occupatio. Concord. Mant. cum Ferrar. ann. 1239. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 443: *Quod omnes Intromissiones et sactimenta factæ et facta, etc. Similis quoque restitutio fiat Ferrariensibus per potestatem et commune Mantuæ de toto eo, quod datum esset alicui, qui intromissionem fecisset, vel alii pro eo occasione recuperandæ vel dimittendæ vel absolvendæ Intromissionis.... Restitutio vero hoc modo fiat. Compensatio quantitatis et speciei fiat hinc inde.... Hoc posito pro constanti, quod non existant pisces Intromissi vel ablatis civibus Ferrariæ per Mantuanos, etc.*

**INTROMISSUM**, Medium seu tertium convivi ferculum, Italis *Tramesso*, Gallis *Entremets*. Gesta Innocentii III. PP. pag. 76: *Nisi forsitan Comitibus, Baronibus, et aliis nobilibus, tertium ferculum, quod vulgo dicitur Intromissum, ultra id, quod exhibetur familiæ, apponatur*.

**INTROMITTERE**, est quod vulgo dicitur: *Entremettre*, Gallice quasi in rem se mittere, ut de aliquo tractet. Ugutio. Charta Ottonis Imp. ann. 995. apud Ughellum tom. 5. pag. 667: *Jubemus, ut nullus Patriarcha, Archiepiscopus..... se audiat Intromittere, aut aliquam molestiam prælibato Monasterio inferre*. Adde Epist. 119. 130. Fulberti, [Gesta Frederici I. Imp. apud Murator. tom. 6. col. 776. Annales Genuens. ibid. col. 255. Litteras ann. 1355. apud Ludewig. tom. 5. pag. 454. Statuta ann. 1402. apud Lobinell. tom. 5. Hist. Paris. pag. 684.] et vide *Inframittere*. [\* *Haltaus*. Glossar. German. voce *Sich Unterwinden*, col. 1961.]

**INTROMISSÆ RES**. Lex Longob. lib. 2. tit. 21. §20 [\* *Lutpr. 57. (6. 4.)*]: *Postquam genitor ejus omnes res suas venundaverit, vel pro debito creditoribus suis dederit, aut a publico Intromissæ fuerint, etc.* Id est, ni fallor, a iudice in fiscum relatæ, confiscatæ.

¶ Pro *Intromissæ* legendum *Intromissi*: quod verbum refertur ad creditores; dicuntur autem creditores *Intro-*

missi, qui decreto iudicis immissi sunt in possessionem bonorum debitoris. Vide Murator. tom. 1. part. 2. pag. 62. col. 1. [\* *Intermissi*, Herold. tit. 38.]

\* **INTROMITTERE PIGNUS**, Illud committere, dare. Stat. Cadubr. correct. cap. 5: *De modo et forma Intromittendi pignora. Quilibet juratus possit solo verbo Intromittere pignus debitori alterius creditoris, hoc modo videlicet, Intromitto tibi pignus, et dictum pignus habeatur pro Intromisso; qua Intromissione facta, dictus juratus præceptum faciat dicto debitori sub pena secundum quantitatem, debiti, etc.*

**INTRONEUS**, Interior, et proprie, qui quadam importunitate se ingerit intro, ut comedat. Jo. de Janua.

**INTRONISARE**, etc. Vide *Inthronisare*. \* **INTROVERSUS**. [Introrsus. Lucii. apud Non. 4. 188.]

\* **INTROVOCATUS**. [Ammian. 29. 1. Primo *Introvocatu*.]

\* **INTRUDARE**, Absque licentia domini eoque inconsulto aliquid agere, exsequi. Charta inter Probat. Hist. Brit. tom. 1. col. 376: *Et medietatem de emendatione domorum, si quæ sine assensu domini episcopi in vicum Interpellantur vel Intrudantur*.

† 1. **INTRUSIO**, nude, Conjectio in carcerem. Concil. Tarrac. ann. 1248. inter Hispanica tom. 3. pag. 499: *Pœnas canonicas poterit infligere talibus, et sic pœnam Intrusionis vitare... Credentes relapsi in credentiam... in perpetuo carcere Intrudantur*.

2. **INTRUSIO**, Practicis Anglis est, ubi quis, cui nullum jus competit in re, (vel beneficio Ecclesiastico) nec scintilla juris, possessionem vacuum ingreditur, quæ nec corpore, nec animo possidetur, sicut hæreditatem jacentem, antequam adeatur ab hærede, etc. Ita Bracton. lib. 4. Tract. 1. cap. 2. § 1. Adde Statutum de Prærogativa Regis edit. ann. 17. Edwar. II. cap. 14. Concil. Lambethense ann. 1261. cap. de *Intrusis*. Briton. pag. 161. Radulfum de Hengham in Parva cap. 6. et Rastallum in hoc verbo.

† **INTRUSOR**, Qui dignitatem contra leges occupat, Gall. *Intrus*. Charta Henrici IV. Reg. Angl. ann. 1408. apud Rymer. tom. 8. pag. 525: *Robertus Withe... venit, ut Intrusor, per expressam rebellionem et.... hospitale absque titulo.... detinuit*.

\* **INTRUSORIUM**, Infundibulum. Officiar. curator. diœc. Claromont. et S. Flori edit. Paris. ann. 1490. ubi de Modo separandi leprosis: *Unum Intrusorium, Gallice Entonnoer, etc.*

\* **INTUCEMENTUM**, pro *Incurrerementum*, ut opinor, Multa, quam quis delinquendo incurrit. Vide supra in hac voce Libert. Montisfalc. ann. 1369. in Reg. 149. Charloph. reg. ch. 296: *Et casu quo bajulus dictam præsentationem et cautionem recipere nollet;... eadem re, in qua dictum bannum fuerit appositum, uti valeat, et gaudere, Intucemento et gagio ac pœna non intervenientibus quibuscumque*.

† **INTUERE**, pro *Intueri*, Attendere, approbare. Benedictio virginis apud Mabillon. pag. 332. Liturg. Gallic. col. 1: *Virginitatem ideo Intues et diligis, quæ tibi origo virginitas: qui que in hunc mundum natus ex virgine, id in aliis probas*.

† **INTUERI**, Passiva notione. Vita B. Coletæ n. 8. tom. 1. Martii pag. 541: *Intuebatur vero facialiter duobus decorata coloribus, albedine scilicet et rubedine, quorum primus conscientie suæ nitorem*

*congruentissime significare poterat et munditiæ puritatem*.

\* **INTUIBILIS** Visibilis, apud Virgil. Grammat. pag. 61.

\* **INTUITUS**, Arbitrium, sententia, iudicium. Charta commun. Rotomag. ann. 1204. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 673. art. 12: *Si vero duo de ceteris paribus viderint, reus juramento illorum convictus remanebit in misericordia, et emendabit Intuitu majoris et eschevinorum maleficium*. Galli eadem notione dicimus, *Au regard*. Vide *Regardum* 5.

† **INTUM**, **Missum**, in Gloss. Sangerm. MS. n. 501.

**INTUMARE**. Vide *Incomare* in *Incoma*.

† **INTUMETIVUS**, Tumens, superbus. Acta S. Fidoli tom. 3. Maii pag. 590: *Sævissimus vir, Intumetiva ordinatione procacissimus, humana elatione superbus*.

\* **INTUMULARE**, In tumultu condere. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692: *Intumulare, Ensevelir*.

\* **INTURRARE**, Turi includere, incarcerare. Anonymi Leob. Chron. ad ann. 1341. apud Pez. tom. 1. Script. Austr. col. 959: *Ex quibus (nobilibus) aliquos Inturravit; aliquos rerum direptione et munitionum dissipatione acriter castigavit*. Vide *Turris*.

\* **INTUS**, Inter. Mirac. S. Rufin. tom. 6. Aug. pag. 822. col. 1: *Quod cum vidissent canonici, sicut bonæ providentiæ viri, habita tunc Intus se super hoc competentem deliberatione, etc.*

\* 1. **INTUS VENIRE**, Intervenire, intercedere, mediatoris partes agere. Charta Will. comit. Pontiv. ann. 1205. in Lib. nig. 2. S. Vulfran. Abbavil. fol. 72. rº: *Si vero viscecomes meus super hoc... aliquam molestiam irrogare præsumperit, ego et mei successores propriis sumptibus corrigere et Intus venire tene-mur*.

\* 2. **INTUS VENIRE**, Fisco inferre. Charta Phil. Pulc. ann. 1292. ex Cod. reg. 4184. fol. 58. rº: *Cum Manaserius de Choriaco Judæus... ex parte nostra fuerit deputatus, una cum quibusdam aliis Judæis, ad procurandum Intus venire tailiam Judæorum nostrorum, etc.* Galli dicent, *Pour faire revenir, rentrer, etc.*

**INTUSCISUM**, Crimen capitale, quod vulgo *Encis* nostri vocabant, sicque definitur in Stabilimentis S. Ludovici lib. 1. cap. 25: *Encis si est femme enceinte, quand l'en la fiert, et elle meurt de l'enfant*. Libertates villæ de S. Palladio in Biturig. : *Nisi propter furtum manifestum, homicidium, raptum, incendium, Intuscisum, et proditionem, etc.* [Vide *Encimum*.]

\* **INTYMBATUS**, pro *Intymbratus*, ut videtur; unde *Galea intymbrata*, tymbre seu armorum scuto insignita, in Chron. Leobien. ad ann. 1318. apud Pez. tom. 1. Script. Austr. col. 919: *Qui dum crebro bellum præluderent, novissime ex conducto, distinctis aciebus, galeis Intymbatis, gladiis enudatis, ita ut videretur prælium inchoatum, etc.* Vide *Tymbris*.

† **INUA**, *Galea*. Glossar. Sangerm. MS. n. 501.

† 1. **INVACARE**, Vacare, deditum esse Joan. Longinus in Vita S. Stanislai Episc. tom. 2. Maii pag. 221: *Comensationibus, unguentis et balneis Invocabat*.

\* 2. **INVACARE**, Vacare, Gall. *Etre vacant*. Charta Otton. episc. Babenberg. ann. 1188. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 287: *Proinde mansum illum, quem Ulricus... in officium habuit, qui eodem Ulrico mortuo, Invocabat, domino Waltero præposito in Osterhoven... jure perpetuo tradimus*.

\* **INVADEMONIARE**, In vadimonio seu pignore ponere. Gall. *Engager*. Charta ann. 1121. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 543: *Radulphus Matregait terram suam, dum Appulliam ivit, cuidam nepoti vestro, nomine Radulfo de Port propter vij. marchas Invademoniavit. Vide Invadiare.*

\* **1. INVADIAMENTUM**, Quod ex vaditis seu pignoribus ad iudicem pertinet. Charta ann. 1224. ex Chartul. 23. Corb.: *Ego vero dictam præposituram... quittavi in perpetuum, cum omni jure ad eandem pertinente, videlicet justiciis, relevaminibus, mortuismanibus, Invadiamentis, etc.* Vide in *Vadium* et mox

**INVADIARE**, [ut supra *Inguadiare*, Pignerare, pro pignore tradere, Gall. *Engager*. Occurrit hac notione tom. 4. Gall. Christ. col. 840. in Libro nigro Scaccarii pag. 177. apud D. Calmet Hist. Lothar. col. 248. tom. 2. col. xxxiv. Marten. tom. 1. Anecd. col. 653. tom. 6. Ampliss. Collect. col. 239. etc.] Vide *Vadium*.

† **INVADIARE**, Notione contraria, Pignerari, in *vadium* accipere. Litteræ Joannis Comitis Pontivi ann. 1184. insertæ Litteris ann. 1350. apud D. *Secousse* tom. 4. Ordin. pag. 57: *Si quis emerit vel Invadaverit terram, vel redditus, etc.* Charta ann. 1234. in Instrum. Galliar. Chr. tom. 3. col. 75: *Contulimus etiam eidem Monasterio fructus decimæ... quam nos Invadiavimus ab Egidio... quam decimam si forte contingat redimi ab hæredibus Egidii prædicti, etc.*

† **INVADIARE SE**, Sese alicui dedere ad serviendum, in Legibus Caroli M. ex Codice Estensi, apud Murator. tom. 1. part. 2. pag. 98. col. 1.

† **1. INVADIATIO**, Pigneratio. Privilegium Mariæ Comitissæ Trecensis ann. 1182. ex Tabular. S. Remigii Rem.: *Cum Jobertus de Calvo-monte advocacionem possideret, supposita ei Invadiatione a... domino meo Henrico Comite.* Charta Henrici Ducis Lotharingæ ann. 1219. ex Tabulario Corbeliensi: *Recognoverunt se... nullum omnino jus habere... nec in venditionibus, nec in Invadiationibus.* [Idem quod *Invadiamentum*.] Rursum occurrit in Charta ann. 1206. Hist. Mediani Monast. pag. 314.

\* **2. INVADIAMENTUM**, Pigneratio, in Placit. ann. 6. Edward. I. in Abbr. Placit. pag. 194. Glouc. rot. 22.

\* **2. INVADIATIO**, Concessio facta ecclesiæ vel monasterio, traditio. Charta ann. 1227. ex Chartul. B. M. de Josaphat: *Gaufridus de sancto Remigio concessit Invadiationem, quam nobilis mulier Anastasia mater ejus fecit monachis B. M. de Josaphat super eo toto, quod ipse Gaufridus et prædicta mater ejus habent in tota decima de Piativillari.* Vide infra *Inverpire*.

† **INVADOSUS**, Non vadusos. Sallas Malaspine lib. 2. Rer. Sicul. tom. 6. Miscell. Baluz. pag. 240: *Dum ad cujusdam aquæ transitum... tempore Invadoso... pervenisset.*

† **INVAGATUS**, Lanfrancus Pignolus lib. 7. Annal. Genuens. apud Murator. tom. 6. col. 538: *Inimici supervenerunt locum, et videntes dictas galeas ligatas et incatenatas, credentes Januenses fore Invagatos et perterritos, viriliter contra ipsos venire cœperunt. Vagos, errantes et dispersos intelligo, ab Italico *Vagare*, Errare, vagari.*

\* **INVAGIARE**, Pignori dare, a veteri Gallico *Engager*, pro *Engager*. Charta ann. 1222. ex Chartul. S. Petri Insul. sign. Decanus fol. 127. rº: *Decimam*

*meam de Gelue, quam teneo in feudum de domino et patre meo, Invagiavi decano et canonicis S. Petri de Insula.* Alia ann. 1242. ibid. fol. vº: *Adans de le Faleske a Enwagiet à l'église S. Pierre de Liste, por sissante et dis lib. d'Artisiens, trois muis de la dime k'il tient de mi en fiés.* Hinc *Lenwagier* dicitur, qui prædium sub pignore accipit, in Consuet. vet. Hannon. cap. 75. edit. Antwerp. ann. 1553: *Que de ce jour en avant nulz censiers, Lenwagiers ou admodiateurs ne pourront rentrer en nouvelle cense d'eulz mesmes.*

\* **INVALIDITAS** dicitur, cum quis ex vulnere invalidus fit. Leg. Polon. a Prilusio collectæ pag. 276: *Quod si nulla ex hujusmodi vulnere mutilatio et Invaliditas membri consequetur, etc.*

**INVALIDITUDINARIUS**, pro *Valetudinarius*, qui *invaliditudine* laborat: *Papiae, Languens, sine valetudine.* Thwroczius in Andrea Rege Hungar. cap. 44: *Senio confectus ac Invaletudinarius.*

† **1. INVALIDITUDO**, Gall. *Invalidité*, Inanitas. Processus inter Massilienses et Arelatenses ann. 1381. in Regesto 73. tom. 2. ex MSS. Peyrescians: *Nullitatem et Invaliditatem dictæ sententiæ manifestat.*

\* **2. INVALIDITUDO**, pro *Invaletudo*, Gall. *Maladie*, in Leg. S. Lander. apud D. *Le Beuf* tom. 1. Dissert. pag. lxxxj. col. 1.

\* **INVANNARE**, ab Hispanico *Envainar*, In vaginam mittere; unde metaphoricè pro Fossatis aliisve propugnaculis locum includere, munire. Stat. ann. 1357. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 194. col. 1: *Item est faciendum in angulari, quod est inter primam turrem et murum qui est supra portale, unum parvum solerium Invannatum.* Et col. 2: *Et adsolayretur bisturris, quæ est ante ipsam turrin, et Invannetur et cohoperiatur tegulis... Et adsolayretur ipsa turris dessuper, et Invannetur a parte ante usque ad medium, et cohoperiatur tegulis.* Vide supra *Envanare*.